
 

 

Instituto Aragonés de Empleo  
Secretaría General 
Avda. Alcalde Sainz de Varanda, 15 
50009 Zaragoza  
Tfno. 976 71 40 00 
contratacion.inaem@aragon.es 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE 

EMPLEO, POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACIÓN DEL INSTITUTO 

ARAGONÉS DE EMPLEO (INAEM) PARA EL AÑO 2025. 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público establece en su 

artículo 28.4 que las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 

pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 

conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 

artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación 

armonizada. 

El Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas 

urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia, establece como gestión del mismo, entre otros, 

la planificación estratégica y la transparencia. 

El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 

información pública y buen gobierno, como el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 

de Transparencia y Participación Ciudadana de Aragón, establecen que las 

administraciones públicas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en que 

basen su actividad. 

Asimismo, el artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la 

contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón dispone que cada 

Departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del sector público aprobarán un Plan 

Anual de Contratación. En el mismo, deberá atenderse especialmente la satisfacción de 

necesidades recurrentes, con el fin de incrementar su eficacia, eficiencia y sostenibilidad, 

social y medioambiental. Asimismo, deberá incluir la previsión de encargos a medios 

propios, y excluirá los contratos menores. 

En consecuencia, y con el objeto de dar cumplimiento a estas disposiciones 

normativas, se procede a la aprobación del Plan Anual de Contratación del Instituto 

Aragonés de Empleo para el ejercicio 2025, en el que se recogen las propuestas de 

contratos que este organismo autónomo prevé celebrar, indicando en su caso la financiación 

de los mismos con Fondos Next Generation-EU, provenientes del Mecanismo de 

Recuperación y Resiliencia. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



 

Este plan anual de contratación es un plan orientador de la actividad contractual del 

Departamento, sin carácter vinculante, sujeto a cambios y modificaciones en función de las 

necesidades del organismo en el ejercicio de sus atribuciones, de la disponibilidad 

presupuestaria durante el ejercicio y de la asignación de fondos finalistas de la 

Administración General del Estado y fondos europeos, así como otros que se pudieran 

implementar. 

Por ello, en ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 11 de la Ley 

9/1999, de 9 de abril, de creación del Instituto Aragonés de Empleo, en relación con el 

artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la contratación pública 

de la Comunidad Autónoma de Aragón,  

RESUELVO: 

PRIMERO. - Aprobar el Plan de Contratación del Instituto Aragonés de Empleo 

(INAEM) para el año 2025, que se incorpora como anexo a esta Resolución. 

SEGUNDO. – Disponer su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno de 

Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo 

ANA LÓPEZ FERRIZ 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE 

CONTRATACIÓN

PROGRAMA 

ECONÓMICO
OBJETO DEL CONTRATO CPV

TIPO 

CONTRACTUAL

SUJETO A 

REGULACIÓN 

ARMONIZADA 

(SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE 

LICITACIÓN IVA 

EXCLUIDO

IMPORTE DE 

LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR 

ESTIMADO DEL 

CONTRATO

PROCEDIMIENTO 

DE 

ADJUDICACIÓN 

PREVISTO

DIVISIÓN 

EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE 

EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN 

CON FONDOS 

NEXT 

GENERATION 

SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE 

RESERVADO EN 

ANUALIDAD 

2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE 

RESERVADO EN 

ANUALIDAD 

2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARI

O (seleccionar)

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Contrato de vigilancia del 

edificio Centro de Tecnologías 

Avanzadas,  Dirección 

Provincial de Teruel

79710000-4 Servicios NO SI 202.804,00 245.392,92 304.206,09
Derivado Acuerdo 

Marco
NO 01/04/2025

2 años + 

prórroga 1 año
CTA y DP Teruel NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Contrato de vigilancia  

Oficinas de empleo ubicadas 

en capitales de provincia, 

Oficinas de Empleo 

Comarcales 

79710000-4 Servicios NO SI 893.868,20 1.081.580,52 1.340.802,30
Derivado Acuerdo 

Marco
NO 01/04/20225

2 años + 

prórroga 1 año

Oficinas de 

Empleo
NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Material de Oficina
30192000-1 y 

30234000-8
Suministros NO INAEM NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga Suministro energía 

eléctrica diversos centros 

INAEM

09310000-5 Suministros NO SI 250.000,00 250.000,00 250.000,00 Acuerdo Marco NO 17/02/2025 1 año INAEM NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Impartición formación 

profesional para el empleo en 

el Centro de Formación de 

Huesca (tramitación 

anticipada)

80530000-8 Servicios SI NO 749.975,00 749.975,00 749.975,00 Abierto si 1 año

Centro de 

Fomración 

Huesca

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Campaña de comunicación 

INAEM. Plan de Medios 
79341000-6 Servicios NO NO 42.350,00 35.000,00 35.000,00

Negociado sin 

publicidad
NO INAEM NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Gestión redes sociales 

Instituto Aragonés de Empleo
72400000-4, Servicios NO NO 22.580,00 28.000,00 22.580,00 Abierto may-25 INAEM NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Suministro carburante 

vehículos

09132000-3 

09134000-7
Suministros NO SI 13.017 15.750 13.017

Derivado Acuerdo 

Marco
NO 21 meses INAEM NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga colaboración 

seguimiento de acciones de 

formación para el empleo en 

el ámbito laboral.

79342310-9 Servicios NO SI 656.196,67 793.997,97 Abierto NO 01/04/2025 4 años INAEM NO NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de 

Empleo o una Empresa de Inserción Social?

¿Considera el contrato 

apropiado a la estructura 

de una PYME o un 

profesional AUTÓNOMO?

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2025

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga contrato limpieza 

Centros del INAEM en 

Zaragoza y provincia

90910000-9 

90510000-5
Servicios NO SI 351.201,26 424.953,53 351.201,26

Derivado Acuerdo 

Marco

01/06/20225 a 

31/12/20226
NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga contrato limpieza 

Centros del INAEM en Huesca 

y provincia

90910000-9 

90510000-5
Servicios NO SI 134.366,87 162.583,91 134.366,87

Derivado Acuerdo 

Marco

01/06/20225 a 

31/12/20226
NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga contrato limpieza 

Centros del INAEM en Teruel y 

provincia

90910000-9 

90510000-5

Concesión de 

servicios
NO SI 69.205,57 83.738,74 69.205,57

Derivado Acuerdo 

Marco

01/06/20225 a 

31/12/20226
NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Instalación nuevo sistema 

calefacción por aerotermia CF 

Teruel

45331000 Suministros NO NO 150.000,00 181.500,00  €    150.000,00 Abierto NO mar-25 jul-25 4 meses

Dirección 

Provincial 

INAEM Teruel

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Instalación máquinas vending 

en DP y OE Teruel
42933300

Concesión de 

servicios
NO SI  €                      -    €                    -   20.000,00 Abierto NO mar-25 may-25

2 años + 

prórroga 2 años

Dirección 

Provincial 

INAEM Teruel

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Oficina de 

Empleo Calamocha
Privado NO NO 15.972,20  €     19.326,36 15.972,20  OE Calamocha NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Oficina de 

Empleo Alcañiz
Privado NO SI 30.611,31 37.039,68 30.611,31 NO 01/02/2025 1 año OE Alcañiz NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Oficina 

Empleo Huesca
Privado NO SI 96.819,48 117.151,56 96.819,48 NO 01/03/2025 1 año OE Huesca NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Oficina 

Empleo Utrillas
Privado NO NO 17.746,02 21.472,68 17.746,02 01/01/2025 1 año OE Utillas NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Dirección 

Provincial Huesca
Privado NO NO 33.423,67 40.442,64 33.423,67 NO 01/01/2025 6 meses DP Huesca NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Prórroga alquiler Oficina 

Empleo Compromiso Caspe
Privado NO SI 116.875,24 141.419,04 116.875,24 NO OE Zaragoza NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Actualización proceso de 

selección técnica en los 

espacios empresas y en las 

oficinas de empleo.  

79414000 Servicios NO NO 33.000,00  40.000,00  35.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

NO 01/04/2025 01/06/2025 31/10/2025 COE NO SI NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Aplicación web INAEM orienta 

y empresas.
72220000 Servicios NO NO 33.000,00  40.000,00  35.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

NO 01/04/2025 01/06/2025 31/10/2025 COE NO SI NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Licencias LINKEDIN 

RECLUTAMIENTO Y 

SELECCIÓN DE PERSONAL

72414000 Suministros NO NO 90.000,00  90.000,00  110.000,00  
Negociado sin 

publicidad
NO 01/05/2025 01/10/2025 30/09/2026 COE NO NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

ENGÁNCHATE AL FUTURO 

CON INAEM: Contratación 

Suministro Réplicas SCAPE 

ROOM 

79000000 Suministros NO NO 33.000,00  40.000,00  35.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

NO 01/04/2025 01/06/2025 31/07/2025 COE NO SI NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

ESPACIOS 

AUTOINFORMACIÓN 

OFICINAS DE EMPLEO: 

Contratación Mantenimiento 

Atriles Digitales y Tablets Red 

Oficinas INAEM

72500000 Servicios NO NO 33.000,00  40.000,00  35.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

NO 01/05/2025 01/07/2025 30/06/2026 COE NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Plan estratégico de Formación 

para los sectores vinculados al 

medio natural y a la montaña 

CFE Huesca

73220000 Servicios NO NO 15.750,00       19.057,50 € 15.750,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

CENTRO DE 

FORMACIÓN 

PARA EL 

EMPLEO DE 

HUESCA

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Renovación del equipo de 

sonido salón de actos INAEM
Suministros NO NO 24.000,00       29.040,00 € 24.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

CENTRO DE 

FORMACIÓN 

PARA EL 

EMPLEO DE 

HUESCA

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Sustitución furgoneta actual 

Renaul Express (matriculada 

en julio de 2021) por 

FURGONETA POTENCIA 

MÍNIMA 90 CV tipo RENAUL 

CANGOO, CITROEN BERLINGO, 

ETC.

Suministros NO NO 24.000,00       29.040,00 € 24.000,00  

Abierto 

simplificado 

abreviado

CENTRO DE 

FORMACIÓN 

PARA EL 

EMPLEO DE 

HUESCA

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Instalación de una estructura 

para la formación en trabajos 

en altura

Suministros NO NO 50.094,81       60.614,72 € 50.094,81  Abierto

CENTRO DE 

FORMACIÓN 

PARA EL 

EMPLEO DE 

HUESCA

NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Sustitución caldera 45331110 Suministros NO NO 46.853,95       56.693,28 € 46.853,95  Abierto

OFICINA DE 

EMPLEO DE 

SABIÑÁNIGO

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Realización del programa 

formativo Aula de Empleo 

Digital en el Centro de 

Tecnologías Avanzadas de 

Zaragoza

80533000-9 Servicios NO SI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 Abierto SI 01/09/2025 01/01/2026 1 año

CENTRO DE 

TECNOLOGÍAS 

AVANZADAS

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Suministro renovación 

equipos de sonido MAC del 

Centro de Tecnologías 

Avanzadas

30200000-1 Suministros NO SI 17.000,00 20.570,00 17.000,00 Abierto SI 01/09/2025 01/01/2026 1 año

CENTRO DE 

TECNOLOGÍAS 

AVANZADAS

NO NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Realización de cursos de 

formación en Tecnologías de 

Información y Comunicación 

en el CTA (tramitación 

anticipada)

80533100-0 Servicios SI NO 836.706,00 836.706,00 836.706,00 Abierto SI 01/11/2025 01/01/2026 1 año

CENTRO DE 

TECNOLOGÍAS 

AVANZADAS

NO

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Gestión y control de 

destrucción de 

documentación confidencial 

generada en los centros del 

INAEM

90511400-6                            

92512100-4
Servicios NO SI 41.082,00 49.709,22 84.218,00

Negociado sin 

publicidad
SI 01/07/2025

2 años, más 2 

de prórroga

SECRETARIA 

GENERAL
NO SI

Centro Especial 

de Empleo y 

Empresa de 

Inserción

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Acondicionamiento zonas 

ajardinadas Dirección 

Provincial de Teruel

77311000-3 Servicios NO NO 3.117,00 3.771,57 E 3.117,00 Menor NO 1 año

Dirección 

Provincial 

INAEM Teruel

NO SI 3.771,57 E
Empresa de 

Inserción

Instituto Aragonés de 

Empleo (INAEM)

Instituto 

Aragonés de 

Empleo 

(INAEM)

Acondicionamiento zonas 

ajardinadas Centro 

Tecnologías Avanzadas

77311000-3 Servicios NO NO 8.155,65 9.868,34 8.155,65 Menor NO 01/01/2025 1 año
SECRETARIA 

GENERAL
NO SI 9.868,34

Centro Especial 

de Empleo

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.



EVALUACIÓN DEL GRADO DE DESARROLLO DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DEL AÑO 2024

1. CONTRATOS QUE CONSTABAN EN  EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PUBLICADO

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO Nº EXPEDIENTE
FASE PROCEDIMENTAL EN LA QUE 

SE ENCUENTRA
OBSERVACIONES 

CONTRATO 

RESERVADO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Contrato de vigilancia del edificio Centro de 

Tecnologías Avanzadas IAE_2024_0013 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Prórroga Contrato de vigilancia de los edificios de las 

Oficinas de empleo ubicadas en capitales de 

provincia PRORROGA IAE-2023-0012 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Prórroga Contrato de vigilancia de los edificios de las 

Oficinas de empleo comarcales PRORROGA IAE-2023-0013 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Contrato de vigilancia Dirección Provincial Inaem 

Teruel IAE_2024_0008 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Contrato de limpieza Centro de Orientación, 

Emprendimiento, Acompañamiento e Innovación 

para el empleo IAE_2024_0029 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Papel, impresos de carácter general, bolsas y sobres 

impresos, tóner IAE_2024_0031_0032_0035 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Prórroga Material de Oficina IAE_2024_0022 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Prórroga Suministro energía eléctrica diversos 

centros INAEM PRORROGA IAE_2023_0009 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Servicios Postales IAE_2024_0033 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Gestión y control de destrucción de documentación 

confidencial generada en los centros del INAEM IAE_2024_0023 En preparación SI

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Impartición de especialidad formativa a personas en 

riesgo de exclusión IAE_2024 _MR_0001 C23.I5 En preparación NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

ESPACIOS DE AUTOINFORMACIÓN. Medios digitales y 

físicos que permitan la potenciación de estos 

espacios. IAE_2024_MR_0013 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

TERRAZA CON VISTAS AL EMPLEO. Diseño, 

elaboracion y publicación de pildoras formativas 

dirigidas a las personas que buscan empleo. No se licita NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Modernización del proceso de selección técnica en 

los espacios empresas y en las oficinas de empleo. No se licita NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) LINKEDIN RECLUTAMIENTO DE PERSONAL.  IAE_2024_MR_0011 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

TEAL. Servicios de transformación y formación 

interna con acompañamiento dirigido a personal 

técnico de las oficinas de empleo. IAE_2024 _MR_0002 C23.I5 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Digitalización de los Libros Sociales del Registro de 

Cooperativas de Aragón No se licitó, se hará en 2025 mediante encargo a AST NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Mantenimiento y evolutivos de la aplicación 

GCEEi (Centros Especiales de Empleo) IAE-2024-0050 En licitación Encargo AST NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Formación certificada en Idiomas, principalmente 

Inglés IAE_2024_0043 En licitación NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Prórroga contrato seguimiento acciones formativas 

(Tramitación anticipada) PRORROGA SG-39/2022 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Renovación de la iluminación del salón de actos del 

CTA IAE_2024_0040 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Impartición de formación profesional para el empleo 

en el Centro de Tecnologías Avanzadas CTA 

(tramitación anticipada) IAE_2023_0037 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Servicio atención telefónica (SAT) IAE_2024_0051 En licitación NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Sustitución de la carpintería exterior de la DP y CF 

Teruel AE_2024_0009 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Instalación nuevo sistema calefacción por 

aerotermia CF Teruel No se licita. Se incluye en la previsión de 2025 NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Vehículo oficial DP Teruel IAE_2024_0063 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Impartición formación profesional para el empleo en 

el Centro de Formación de Huesca (anticipado) IAE-2023-0040 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Acondicionamiento de un aula taller de actividades 

físicas y deportivas CFE Huesca No se licita. Se incluye en la previsión de 2025 NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Obras para el traslado de la Dirección Provincial al 

CFE Hu IAE_2023_0036 En preparación NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

CAMPAÑA DE COMUNCIACIÓN INAEM. Plan de 

Medios IAE_2024_0024 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Gestión redes sociales INAEM IAE_2024_0034 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Mto y nuevos desarrollos aplicaciones informáticas 

INAEM 2024-2025 IAE_2024_0003 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Tramitador de ofertas de Empleo on line IAE_2024_MR_0012 C23.I5 Formalizado Encargo AST NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) Mapa de servicios de autoempleo IAE_2024_MR_0012 C23.I5 Formalizado Encargo AST NO

2. CONTRATOS QUE NO CONSTABAN EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PUBLICADO Y QUE SE HAN LICITADO EN 2024

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN OBJETO DEL CONTRATO Nº EXPEDIENTE
FASE PROCEDIMENTAL EN LA QUE 

SE ENCUENTRA
OBSERVACIONES

CONTRATO 

RESERVADO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)  Licencias Linkedin Talents Insights IAE_2024_MR_0025 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Servicio de orientación profesional online: INAEM 

Orient@ IAE_2023_ 0043 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Suministros para el acondicionamiento del local del 

Centro de Orientación, Emprendimiento, 

Acompañamiento e Innovación para el empleo de la 

CAA IAE_2024_MR_0004 C23.I5 Formalizado NO

Instituto Aragonés de Empleo (INAEM)

Adquisición de competencias digitales por la 

ciudadanía en Aragón, en el Marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia MRR C19 I1 SGT_2023_HAP Formalizado NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 L

ó
p
e
z 

F
e
rr

iz
, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 2

4
/0

2
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
6
M

6
E

2
M

L
7
I8

1
X

0
X

F
IL

.


